



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Spotkanie autorskie z poetą i satyrykiem - Jerzym Paruszkowskim

Publikowane od
22.05.2018 08:09:22



Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej zaprasza na spotkanie autorskie z Jerzym Paruszewskim, poetą i satyrykiem. Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 26 maja 2018r o godzinie 12:00 w Sali Papieskiej. Poecie będzie towarzyszył zespół muzyczny Esox w składzie Mirosław Sojak i Stanisław Wasilewski. Wstęp wolny.

Jerzy Paruszewski - jest poetą, satyrykiem, redaktorem i współautorem antologii poezji ŻWL: GORE! (2000) oraz W żyroskopie (2007), a także almanachu poetyckiego Zbliżenia 2 (2010), współautor Slamoteki - zbioru poezji nowej generacji (2010), antologii Szyszki i wiersze (2014), autor tomików wierszy: Żarty wierszem lubię, Ynny, Niekoniecznie lekkostrawny, Owaki i taki oraz książki publicystycznej o literaturze Pozytywni (z Jerzym Jankowskim). W 2012 r. ukazał się w Serbii tomik jego poezji w języku węgierskim i polskim Húséges folyók - Wierne rzeki. W 2014 r. wiersze J. Paruszewskiego, zostały przełożone na język jakucki i zamieszczone w antologii Pol'sha anygy poettara - Współcześni poeci Polski, wydanej w Republice Sacha (Jakucja) Federacji Rosyjskiej. Poeta jest też współautorem antologii poezji Mosty: Warszawa - Petersburg, Warszawa - Bari(2015), jego wiersze można znaleźć też w Antologii Poeticheskiy sbornik Na odnom yazyke - Zbiór poezji Wspólnym językiem(2017).

Poeta był wielokrotnie nagradzany m.in. Medalem Mistrzostw Świata w Poezji - Londyn i Srebrnym Pierścieniem z Orłem za współorganizację dziesięciu Festiwali Poezji Słowiańskiej.

30 KILO PÓŹNIEJ

*Na coraz większych słów wyżyny
Wznosi mnie podziw dla powabu
Tej, com porównał ją do trzciny,
Wtedy, a dziś - do ...baobabu!
I ona także mej urody
Szlachetny postęp ceni chyba,
Bo byłem niczym Kozak młody,
A teraz ma starego grzyba...*

Jerzy Paruszewski



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/spotkanie-autorskie-z-poeta-i-satyrykiem-gerzym-paruszewskim>